-;- -i -

ATA E PARECER DA REUNIÃO CON'UNTA DAS COMISSõÉS PERMANENTES

Ao 220 dia do mês de agosto de 2024, às B (oito) horas e ',19 (dezenove) minutos, Horário de Brasilia.

presencialm€nte na Sala deieunióes da Câmara MuniciPal de Álvares Machado, foi iniciada a Reunião Conjunta

das comissões de Justiça e Redação (oR), e de obras e serviços PÚblicos (cosP). Estiveram presentes os

respectivos vereadores: tlaudio de Melo Salomão (presidente da oR), João Ramirez sanchez (presidente da

cosP), Lenice Messias dos Santos (membro da cJR), Pedro da silva oliveira (membro da cosP) e Valdemar

Lourenço da silva (relator da cosP). Esteve ausente o vereador José Aparecido Ramos (relator da cJR). os

membros da OR e da COSP analisaram o Projeto de Lei Ordinária 19/2024 (Auloía vereadora Lô do

projeto/psDB; Ementa: lnstitui o Programa Feira das Mulheres Empreendedoras de açôes de inclusão social e

incántivo ao empreendedorismo femininol. Os membros de ambas as comissóes acataram o Parecer Juridico da

procuradoria Legislativa, que é favorável à tramitação. Tomada esta decisão, o respectivo projeto está apto à ir

paÍa discussâo ã votaçâo em plenário. Os membros da OR e da COSP também analisaram o Projeto de Lei do

Lxecutivo 10/2024 (Autor: pÍefeito Roger Fernandes Gasques/PP; Ementa: Dispôe sobre procedimento paÍa a

instalação de infraestrutura de suporte para Estaçâo Transmissora de Radiocomunicação - ETR, autorizada pela

Agência Nacional de Telecomunicaçóes - ANATEL, nos termos da legislaçâo federal vigente). os membros de

"Ãbra
,, comissões acataram o Parecer Juridico da Procuradbria Legislativa, que é favorável à tramitaçâo

Tomada esta decisáo, o respectivo projeto está aPto a ir para discussáo e votação em Plenário E nada mais

havendo a tratar, a reuniâo foi encenada às I (oito) horas e 30 (trinta) minutos, Horário de Brasília, da qual, para

constar, foi lavrada a presente Ata, que vai assinada abaixo.

Câmara MuniciPal de

Álvares Machado
?"1a .laizàa.o

Salomáo (PP)

da OR

www.alvaresmachado.sD.les.br
camara@alvaresmachado.so.les.br
Rua Monsenhor Nakamura. 783
19.160-049 - Álvares Machado-SP
(18) 3273-1331

Álvares Machado, 22 de agosto de 2024

{v

cláudio de
Pres

,o5é Aparecido Ramos (PT)

Relator da C.JR

João Eduardo Ramirez hez

as dos Santos (PSDB)

Membro da CJR

§

AUSENTE

Pedro da silva ol valdemar Lourenço da silva (PsoB)

Membro da COSP Rêlator da COSP

"DtcA NÃO Às DRocAS e pEDoFtLtÂ", DENUNct Et TELEFoNEs: 19? e r90 PLANTÔES 24h. A denúncia pode ser anônima.

Presidente da CosP

I

Ç -I